
ISTITUTO COMPRENSIVO QUINTINO DI VONA - C.F. 91548230159 C.M. MIIC8CC00P - A0A7D33 - UFFICIO ISTITUTO COMPRENSIVO Q. DI VONA 

Prot. 0001999/U del 25/02/2025 13:53 

1 

 

 

 

 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo “ Q. Di Vona” – C.F. 91548230159 

Via L- Da Vinci, 2 - 20062 Cassano d’Adda 
Tel: 036360061 email: miic8cc00p@istruzione.it 

pec: miic8cc00p@pec.istruzione.it 
www.icqdivona.edu.it 

 
ALL’ALBO ON LINE  
DELL’I.C. Q. DI VONA 
CASSANO D’ADDA (MI) 

OGGETTO: Avviso pubblico 59369 del 19 aprile 2024. Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 – Azione: ESO4.6.A4 Inclusione e 
contrasto alla dispersione scolastica – Sottoazione: ESO4.6.A4.A Interventi di ampliamento del 
tempo scuola, di inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto 
alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio. Fondi Strutturali Europei 
– Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+) 

 
 

CUP: D74D24002340007 

CODICE AVVISO: 59369 

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-280 

TITOLO: R-ESTATE CON NOI 

CIG: B5C5EF2541 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, 
denominato “PN Scuola e Competenze 2021-2027” e finanziato tramite i fondi 
FESR e FSE+, in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+), che punta 
a migliorare l’inclusività e l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, 
promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente - e l’obiettivo 
specifico: ESO4.6 – Promuovere la parità di accesso e di completamento di 
un’istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi 
svantaggiati, dall’educazione e cura della prima infanzia, attraverso l’istruzione e 
la formazione generale e professionale, fino al livello terziario e all’istruzione e 
all’apprendimento  degli  adulti,  anche  agevolando  la  mobilità  ai  fini 



ISTITUTO COMPRENSIVO QUINTINO DI VONA - C.F. 91548230159 C.M. MIIC8CC00P - A0A7D33 - UFFICIO ISTITUTO COMPRENSIVO Q. DI VONA 

Prot. 0001999/U del 25/02/2025 13:53 

2 

 

 

dell’apprendimento per tutti e l’accessibilità per le persone con disabilità (FSE+) 
e che ricomprende tra i suoi principali ambiti di intervento “l’inclusione e il 
contrasto alla dispersione scolastica”; 

VISTO il decreto ministeriale prot.n. AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la 
definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere 
sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” 
in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057 (UE) e (UE) n. 2021/1060 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO l’atto di concessione prot.n. 83244 del 12 giugno 2024 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 
VISTA la determina a contrarre-aggiudicazione prot.n. 1976 del 25/02/2025, relativa 

alla fornitura di materiale pubblicitario mediante affidamento diretto ODA-MEPA 
alla ditta MORE MARKETING SRL – P.IVA 08342310961, con sede a Inzago (MI) in 
via delle Ortensie, 21/23, per un importo complessivo di € 68,14 (IVA inclusa), da 
imputare al progetto/attività “P.P02.30.ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-280 – 
Avviso Prot. 59369, 19/04/2024 FSE +” del programma annuale esercizio 
finanziario 2025. 

NEL RISPETTO   dei principi di efficacia ed efficienza per l’azione della P.A. 

 
DETERMINA 

 
di non osservare il principio di rotazione relativamente alla procedura di affidamento diretto per la 

fornitura del materiale pubblicitario di cui all’oggetto per le seguenti motivazioni: 

 
 esiguità dell’importo, competitività e sconto del prezzo offerto dall’operatore economico 

rispetto alla media dei prezzi praticati nel settore del mercato di riferimento; 
 grado di soddisfazione maturato a conclusione della precedente fornitura con esecuzione a 

regola d’arte, nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Aurora Maria Roncaglia 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del 
D.L.gs. 82/2005 s.m.s. e norme collegate e sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa 
Firmato da: 
RONCAGLIA AURORA MARIA 
Codice fiscale: RNCRMR69R65F206Y 
25/02/2025 11:43:34 


